
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS – PPGSOF 

CHAMADA Nº 003/2023- PPGSOF

Boa Vista, 09 de novembro de 2023.

HOMOLOGAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES  AO 
PROCESSO  DE  CREDENCIAMENTO  DE 
DOCENTE NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 2023. 

A Comissão de Credenciamento, Recredenciamento e Descredenciamento (CCRD), nomeada 

por meio da Portaria Nº. 002/2022- PPGSOF/UFRR, de 03 de fevereiro de 2022, no uso de 

suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público a Homologação das Inscrições ao Processo de Credenciamento de 

Docentes  ao  PPGSOF/UFRR,  conforme  a  Chamada  Simplificada  nº 

01/2023/PPGSOF/UFRR, de 17 de outubro de 2023:

CANDIDATOS SITUAÇAO DAS INSCRIÇÕES

Adriana Gomes dos Santos Homologada

Adriana Helena de Oliveira Albano Homologada

Denise Figueiró Mendes Homologada

Eduardo Codevilla Soares Homologada

Iana dos Santos Vasconcelos Homologada

Chamada nº 003/2023- Homologaça�o das Inscriço� es dos Candidatos ao Processo de Credenciamento de Docentes ao PPGSOF/2023
Publicado em: 09/11/2023                                                                                                                                          Página 1 de 2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS – PPGSOF 
Jose Rodrigo Santos Velho Homologada

Leila Marcia Ghedin Homologada

Luziene Correa Parnaíba Homologada

Max André de Araujo Ferreira Homologada

Meire Joisy Almeida Pereira Homologada

Olga Pisnitchehenko Homologada

Rafael Petry Trapp Homologada

Renner Coelho Messias Alves Homologada

Rickson Rios Figueira Homologada

Sylvio Marinho da Pureza Ramires Homologada

Tácio José Natal Raposo Homologada

Prof.ª Francilene dos Santos Rodrigues
Presidente da Comissão

Portaria nº. 002/2022- PPGSOF/UFRR, de 03 de fevereiro de 2022

Chamada nº 003/2023- Homologaça�o das Inscriço� es dos Candidatos ao Processo de Credenciamento de Docentes ao PPGSOF/2023
Publicado em: 09/11/2023                                                                                                                                          Página 2 de 2


		2023-11-09T17:48:55-0300




